

Про затвердження Змін до Положення про Головне управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки

dep_1463 від 2024.11.26

Статус: Акт чинний

Версія від: 26 листопада 2024

Набуття чинності:

26 листопада 2024 року



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

26.11.2024 № 778

**Про затвердження Змін до Положення про Головне управління протимінної діяльності,
цивільного захисту та екологічної безпеки**

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), з метою уточнення завдань і функцій Головного управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки,
НАКАЗУЮ:

- Затвердити Зміни до Положення про Головне управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 16 серпня 2023 року № 484, що додаються.
- Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки Міністра оборони України генерал-лейтенант	І. Гаврилюк
--	--------------------

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

від 26.11.2024 № 778

Зміни

до Положення про Головне управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки

1. У пункті 2 слова “Центр досконалості протимінної діяльності та екологічної безпеки (далі – Центр досконалості)” замінити словами та цифрами “військова частина А4830.”.

2. Пункти 6, 7 викласти в такій редакції:

“6. Основними завданнями Головного управління є:

- забезпечення участі Міноборони у формуванні та реалізації державної політики у сфері протимінної діяльності, у межах своїх повноважень, у взаємодії з Національним органом з питань протимінної діяльності, Центром протимінної діяльності та Центром гуманітарного розмінування;
- організація через Генеральний штаб Збройних Сил України (далі – Генеральний штаб) залучення сил та засобів Збройних Сил України (далі – Збройні Сили) до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та здійснення в межах повноважень, передбачених законом, заходів щодо забезпечення екологічної безпеки у системі Міноборони;
- організація отримання міжнародної технічної допомоги у воєнній сфері, здійснення контролю за виконанням відповідних програм (проектів) та участь у здійсненні, у межах повноважень, міжнародного співробітництва з відповідними органами іноземних держав і міжнародними організаціями у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- забезпечення, у межах повноважень, передбачених законом, виконання вимог нормативно-правових актів з питань протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- координація, у межах повноважень, здійснення заходів у сфері протимінної діяльності Держспецтрансслужбою та уповноваженими підрозділами Збройних Сил, які залучаються до їх здійснення;
- забезпечення, у межах повноважень, підготовки (перепідготовки і підвищення кваліфікації) фахівців у сфері протимінної діяльності та розмінування;
- участь, у межах повноважень, у здійсненні заходів з інформування населення про небезпеку від вибухонебезпечних предметів та навчання з питань запобігання виникненню ризиків, пов’язаних із вибухонебезпечними предметами.

7. Головне управління відповідно до наданих повноважень:

- організовує виконання Конституції і законів України, актів Президента України, Верховної Ради України, прийнятих відповідно до Конституції та законів України, актів Кабінету Міністрів України, інших нормативно-правових актів, наказів та директив Міноборони, здійснює контроль за їх виконанням;
- готує, в межах повноважень, зауваження і пропозиції до прийнятих Верховною Радою України законів, що надійшли на підпис Президентів України;
- бере участь у забезпеченні об'єктивного і своєчасного інформування в установленому порядку Президента України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України, Ради національної безпеки і оборони України про стан справ у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- бере участь у розробці в установленому порядку Стратегії воєнної безпеки України і змін до неї та у підготовці і періодичному уточненні Стратегії національної безпеки України, доктрин, концепцій, стратегій і програм у сфері національної безпеки;
- бере участь у розробці з урахуванням пропозицій центральних органів виконавчої влади Стратегічного оборонного бюлетеня України на довгострокову перспективу, здійсненні міжвідомчої координації проведення оборонного огляду в Україні у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- бере участь, у межах повноважень, у виданні "Білої книги" з метою інформування громадськості про діяльність Збройних Сил у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки в системі Міноборони;
- розробляє проекти законів та інші нормативно-правові акти відповідно до напрямів діяльності;
- узагальнює практику застосування законодавства у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки, розробляє пропозиції щодо вдосконалення законодавчих актів, актів Президента України і Кабінету Міністрів України;
- виконує функції секретаріату Національного органу з питань протимінної діяльності та здійснює організаційне, інформаційне та аналітичне забезпечення його діяльності, під час головування в ньому Міністра оборони України;
- планує, координує та здійснює загальне керівництво виконанням заходів розмінування (гуманітарного розмінування) підрозділами, які залучаються до їх виконання через Генеральний штаб, Адміністрацію Держспецтрансслужби та інші органи військового управління Збройних Сил;
- здійснює координацію виконання заходів розмінування (гуманітарного розмінування) уповноваженими підрозділами центральних органів виконавчої влади та операторами протимінної діяльності;

- бере участь, у межах повноважень, у розробці пропозицій щодо підготовки (перепідготовки і підвищення кваліфікації) фахівців у сфері протимінної діяльності та розмінування в системі Міноборони;
- визначає та погоджує склад сил та засобів від Міноборони та Збройних Сил, які необхідні для виконання завдань з очищення території України від вибухонебезпечних предметів у місцях постійної або тимчасової дислокації (розташування) військ (сил), та здійснює контроль за виконанням ними завдань;
- бере участь у здійсненні заходів з інформування населення про небезпеку від вибухонебезпечних предметів та навчання із запобігання виникненню ризиків, пов'язаних із вибухонебезпечними предметами;
- здійснює планування та управління діяльністю військової частини А4830 з питань виконання заходів протимінної діяльності та екологічної безпеки;
- організовує розроблення планувальних документів у сфері протимінної діяльності спільно з Генеральним штабом, Адміністрацією Держспецтрансслужби та іншими органами військового управління Збройних Сил;
- організовує виконання заходів управління інформацією з протимінної діяльності в системі Міноборони;
- розробляє План основних заходів цивільного захисту на рік в системі Міноборони, План цивільного захисту Міноборони на особливий період та План реагування на надзвичайні ситуації в системі Міноборони;
- здійснює підготовку інформаційно-аналітичних матеріалів для участі керівництва Міноборони в роботі Державної комісії з питань техногенно- екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, а також організацію виконання їх рішень у частині, що стосується Міноборони;
- організовує виконання завдань цивільного захисту функціональної підсистеми запобігання надзвичайним ситуаціям і ліквідації їх наслідків у підпорядкованих організаціях, на підвідомчих об'єктах і територіях Міноборони єдиної державної системи цивільного захисту;
- організовує виконання заходів щодо створення, утримання, використання фонду захисних споруд цивільного захисту (об'єктів укриття особового складу військових підрозділів, персоналу суб'єктів господарювання) та ведення обліку в системі Міноборони;
- бере участь в організації створення автоматизованих систем раннього виявлення загрози виникнення надзвичайних ситуацій та оповіщення населення у разі їх виникнення на об'єктах підвищеної небезпеки в системі Міноборони;
- здійснює моніторинг (прогнозування) виникнення надзвичайних ситуацій та їх розвитку на об'єктах у системі Міноборони;

- організовує ведення обліку об'єктів підвищеної небезпеки та надзвичайних ситуацій, що трапилися в системі Міноборони;
- бере участь у формуванні державного замовлення на підготовку фахівців, діяльність яких пов'язана з організацією та здійсненням заходів з питань цивільного захисту;
- здійснює контроль за виконанням заходів цивільного захисту в системі Міноборони;
- здійснює інші повноваження у сфері цивільного захисту, передбачені Кодексом цивільного захисту та іншими законодавчими та нормативно-правовими актами;
- координує в системі Міноборони діяльність з питань охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки, здійснює підготовку інформаційно-аналітичних матеріалів про стан екологічної безпеки для інформування керівництва Міноборони;
- організовує та здійснює проведення на об'єктах системи Міноборони екологічного аудиту, за результатами якого складає перелік військових об'єктів, які потребують проведення природовідновлювальних робіт;
- здійснює в системі Міноборони нагляд (контроль) за додержанням вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища, раціональним використанням природних ресурсів, управління відходами та поводження з небезпечними хімічними речовинами, екологічною та, в межах компетенції, радіаційною безпекою;
- організовує та здійснює в системі Міноборони проведення оглядів (обстежень) місць можливого заподіяння шкоди та збитків, які завдані довкіллю внаслідок надзвичайних ситуацій, терористичних актів, військової діяльності та бойових дій;
- здійснює планування, координацію та контроль виконання заходів з ліквідації забруднення навколишнього природного середовища на об'єктах системи Міноборони;
- координує в системі Міноборони діяльність щодо охорони та ефективного використання об'єктів природно-заповідного фонду України, які знаходяться на землях оборони, наданих для розміщення і постійної діяльності військових частин, установ, військових навчальних закладів, підприємств та організацій Збройних Сил, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України;
- організовує в системі Міноборони супроводження та дотримання міжнародних договорів та Конвенцій у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки, нерозповсюдження та заборони хімічної (біологічної) зброї;
- бере участь у розробленні, координації виконання планів (програм) міжнародного співробітництва, реалізації заходів трастових фондів у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки в системі Міноборони;

- бере участь, у межах повноважень, в організації отримання та координації розподілу міжнародної технічної допомоги від держав-партнерів і міжнародних
- організацій у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту, екологічної безпеки, протидії радіаційним, хімічним, біологічним та ядерним загрозам;
- бере участь, у межах повноважень, у підготовці проєктів річних національних програм та інших програмних документів співпраці України з НАТО;
- бере участь в інформуванні міжнародних організацій, конвенційних органів та держав-партнерів щодо виконання Міноборони міжнародних зобов'язань у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- представляє Міноборони у переговорах, зустрічах, консультаціях, семінарах та інших заходах міжнародного співробітництва у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки, у межах повноважень;
- бере участь в організації та висвітленні інформаційних заходів у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- бере участь, у межах повноважень, у підготовці та поданні до Кабінету Міністрів України пропозицій щодо застосування, скасування та внесення змін до спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), що вносяться Кабінетом Міністрів України на розгляд Ради національної безпеки і оборони України відповідно до Закону України "Про санкції", та участь у формуванні, реалізації та моніторингу ефективності державної санкційної політики з питань, що належать до компетенції Головного управління;
- забезпечує, у межах повноважень, передбачених законом, демократичний цивільний контроль у Головному управлінні та військовій частині А4830;
- бере участь у реалізації державної програми з виконання Антикорупційної стратегії, забезпечує розробку та вжиття заходів, які є необхідними та обґрунтованими для запобігання і протидії корупції;
- бере участь у виконанні заходів та завдань, покладених на Міноборони, з питань мобілізаційної підготовки та мобілізації в Головному управлінні та військовій частині А4830;
- проводить організаційно-штатну та кадрову роботу, її документальне супроводження щодо проходження військової служби військовослужбовцями та державної служби державними службовцями Головного управління;
- здійснює добір кадрів, подає пропозиції до кадрового резерву на відповідні посади, організовує роботу з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації військовослужбовців до Головного управління та військової частини А4830;
- здійснює аналіз виконання заходів за напрямками діяльності Головного управління;

- здійснює підготовку звітів та доповідей керівництву Міноборони про стан виконання заходів протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- готує та надає інформаційні матеріали про стан Збройних Сил за напрямками протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки через уповноважений підрозділ Генерального штабу;
- опрацьовує в установленому порядку запити та звернення народних депутатів України, депутатів місцевих рад, листи органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, інших установ та організацій, об'єднань громадян та звернення громадян за напрямками діяльності;
- забезпечує ефективне і цільове використання виділених фінансових і матеріальних ресурсів;
- виконує функції відповідального за формування і виконання бюджетної програми (підпрограм) Міноборони у сфері протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки;
- проваджує діяльність, пов'язану з державною таємницею, відповідно до вимог законодавства;
- організовує та забезпечує підготовку договорів (угод, контрактів, протоколів) з відповідними установами (організаціями) за напрямками діяльності Головного управління, здійснює забезпечення договірної та претензійно- позовної роботи в Головному управлінні та військовій частині А4830;
- укладає договори та вчиняє інші правочини згідно з законодавством для забезпечення діяльності Головного управління;
- забезпечує, у межах повноважень, дотримання законодавства з охорони праці та пожежної безпеки;
- за рішенням Міністра оборони України може залучатися до виконання інших функцій, покладених на Міноборони, за напрямом діяльності Головного управління.”.

4. У пункті 11:

абзац дванадцятий викласти в такій редакції:

“затверджує Положення про військову частину А4830 та функціональні обов’язки його командира, погоджує призначення командира військової частини А4830;”;

в абзаці тринадцятому слова “Центрі досконалості” замінити словами та цифрами “військовій частині А4830”;

в абзацах дев’ятнадцятому та двадцятому слова “Центру досконалості” замінити словами та цифрами “військової частини А4830”.

Начальник Головного управління протимінної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки	Р. Берегуля
--	---------------------------

ПОЛКОВНИК	
-----------	--